
    REPO ECA LN, EXUADO, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

   

  

RESOLUCIÓN No. SCV-INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 0 

A AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
pe SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

0 CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No, SC.IJ.DJDL..G.13.0000203 del 11 de enero del 2013, se ordenó la 
disolución de varias compañías entre ellas la compañía INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A., 
por estar incursa en lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. Dicha 
Resolución ha sido inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 14 de junio de 2013; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías y 
Valores es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 
cancelación de ta inscripción de ja compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere 
solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías y Valores 
considere que no hay ninguna otra causa que jústifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 
responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro 
Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, 
cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el 
cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el Superintendente o su delegado 
considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han aparecido otra u otras que 
puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones la compañía INMOBILIARIA MALENA 
INMOMALENA S.A. “EN LIQUIDACION”, ha solicitado la aprobación de su reactivación, contenida 
en la escritura pública otorgada ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, el 12 de agosto del 
2014; . 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada e dicha “escritura Pública, se'ha"emitido favorablemente el informe 
jurídico contenido en el Memorando No. SCV-INC-DNASD-: -SD-14-2133- » del 10 de noviembre del 2014, 
para la aprobación de la mencionada reactivación; Yoos0v rt 

EN uso de las facultades. conferidas por la _Superintendenta, de, Compañías y Valores mediante 
Resoluciones Nos. ADM 14-002 de 6 de febrero dé' 2014; y, SC.IÑAF.DNTH. .2014.111 de 19 de mayo de 
2014; 

RESUELVE: 
adedoro Py 7 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR : la * reactivación: de la compañía INMOBILIARIA MALENA 
INMOMALENA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, por ser.procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 
374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente 
Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A. 
“EN LIQUIDACIÓN”: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la 
inscripción del nombramiento de Liquidador si aplicara al caso; y, c) Ponga las notas de referencia 
prévistas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías y Valores. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
wWww.supercias.gob.ec



    

  

  

EFPOALACA DES, ELTVADA > 

  

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

Foja 2 de2 
RESOLUCIÓN No. SCV- INC-DNASD-SD-14- 0 0 3 0 1 3 9 
INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A, “EN LIQUIDACIÓN” 

e 

    

   
ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad RE 

donde la compañía tuviera bienes inmuebles, tomen nota de la presente Resolución en eN 0 

cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento 

de Liquidador, según corresponda; 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección Regional del 

Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia copia certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 

117 NOV 20%. 

  

A = 

AB? CARLOTA CAMACHO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCE 

   
       

    

arco, 56441 /TR. 43240- 2014 

DOY FE: Que esta fotocopia Es] 

al al do ento original. 

men 8 DC DA 

Dr. Lenin Valdivieso Salinas 

Notario Trigésimo 

Primero de Guayaquil 

Matriz: Guayaquil, Calie Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

 



  
  MALENA IWUOMALENA S. Ac. (EN LIQUIDACIÓN) DEBIDAMENTE 

REPRESENTADA. “POR. EL GERENTE. JOSE FELIX MORENO - TORRES, 

“minuta al tenor de las siguientes clausula 

En ' la ciudad de Guayaquil, . Capital, - de la 

“Provincia del Guayas, República del Ecuador, -el día 

ES hoy, doce de agosto , del dos mil catorce, ante mí, 

"DOCTOR PIERO THOMAS AYCART. VINCENZINT CARRASCO, NOTARIO 

"TITULAR TRIGESIMO DEL CANION GUAYAQUIL, comparece: Por una 

parte la Compañía INMOBILIARIA MALENA - INMOMALENA S.A. (EN 

LIQUIDACIÓN) * debidamente representada. _por_su Gerente .el 

señor JÓSE FELTX MORENO TORRES, _Ccasado, ecuatoriano mayor 

de edad, quien acredita . su representación . mediante 

nombramiento debidamente inscrito, . ¡y domiciliada en la 

: ciudad: de Guayaquil se- adjunta a la presente escritura 
pa 

como —docimento habilitante, en consecuencia: capaz. para 

obligarse" y contratar a Quien de conocerlo ..doy: fe. 

“Bien instíuido en. el objeto . Y. resultados .- de esta 
- i 

“escritura DE BERCTIVACIÓN DE. LA COMPAÑÍA TAMOBILIARIA 
RIN 

     

   
   

la” que “procede Como queda expresada, y .con . amplig 

entera libertad para ¿SU ¿Otorgamiento me presenta 

  

 



  

as En el registro de escrituras públicas “E sul 

ja” “por la cual conste -LA ESCRITURA: "PÚBLICA -- DE: 

a CIÓN DE LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA 

EN LIQUIDACIÓN) DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR EL 

GERENTE JOSE *: FELIX MORENO TORRES, al tenor de las 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- COOMPARECIENTES: Por una 

parte el señor JOSE FELIX MORENO TORRES, en su calidad de 

Gerente de la compañía INMOBILIARIA . MALENA . _INMOMALENA 

S.A. (EN LIQUIDACIÓN) y como Sa representante _Jlegal 

   

debidamente autorizado para el: otorgamiento. de esta 

escritura por la Junta General de Accionistas, celebrada 

el cuatro de: agosto del dos mil Catorce, la misma “qué se 

adjunta como documento habilitante. El compareciente * 

declara su voluntad de otorgar la escritura de 

reactivación de la compañía INMOBILTARIA MALENA INMOMALENA 

S.A. (EN' LIQUIDACIÓN), de conformidad a la resolución de 

la Junta General de Accionistas antes detallada. “SEGUNDA. — 

ANTECEDENTES: a) La compañía INMOBILIARIA | _ MALENA 

TAMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN), se constituyó _Asgalmente 

en la República del Ecuador ' con domicilio en la ciudad de 

Guayaquil, mediante ESCÉLturá Pública celebrada el 

veintidós de noviembre de mil novecientos ochenta y ocho 

ante la Doctor Carlos Quiñonsz” Vslásquez, titular de la 

Notaría Primera del Cantón Guayaquil, - b)_Q Que con fecha 

  

“seis -de Marzo de mil novecientos ochenta Y: nueve se 
  

ixiscribió, en el Registro Mercantil de Guayaquil, la 

   



  

mediante Resolución masiva No. SC.IJ.DIDL. G. UNO TRES CERO 

CERO CERO.CERO DOS CERO' TRES, aprobada “en fecha once de 

* Enero. del dos mil trece e inscrita el catorce de Junio del 

dos mil «trece, en el Registro Mercantil de Guayáquil, 

declaró disuelta de ' oficio a la compañía INMOBILIARIA 

- MALENA. INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN), en virtud del 

inciso 3ro. -Del' Articulo 360 de' la ley de Compañías. a) 

-Que con: fecha ¿cho de Julio del dos mil catorce se cumplió 

con todas las obligaciones legales dandó cumplimento a la 

“Ley de Compañías, con lo cual quedó “ssubsanada la causal de 

disolución; y e) La Junta General Extraordinaria y 

. Universal de Accionistas, en sesión del cuatro de agosto 

: del dos mil. catórce; resolvió reactivar la compañía 

- INMOBILIARIA "MALENA INMOMALENA S.A.' (EN LIQUIDACIÓN), y 

autorizar..al GERENTE de la compañía pará que suscriba el 

- presente instrumento y “gestione su - aprobación. TERCERA. - 

: REACTIVACIÓN: Con los antecedéntes expuestos y, habiéndose 

“superado' la causal que motivó- la disolución de oficio de 

-.la compañía . INMOBILIARIA MALENA ''INMOMALENA ' S A. (EN 

LIQUIDACIÓN); - el GCompareciente, en la calidad antes 

« indicada, ”. declara readtivada la Conpañta IMJ    
  

de Accionistas, “a+ fin de que la superink



  

  

la gravedad del juramento que la compañía 

INMOBILIARIA MALENA INMMVALENA S.A. EN. LIQUIDACIÓN no 

nentiene contratos. de cbras públicas con el estado ni con 

ninguna de sus instituciones. QUINTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES: Ud. Señor Notario se servirá agregar las 

cláusulas de estilo y los documentos habilitantes 

siguientes: a) Acta de: la Junta General Extraordinaria 

y Universal de accionistas de la compañía INMOBILTARIA 

MALENA INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN), celebrada el 

cuatro de de agosto del dos mil catorce; b) Nombramiento 

del señor JOSE FELTX, MORENO TORRES en su calidad de 

Gerente de la compañía INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA 

S.A.; C) Copia de cedula de identidad y certificado de 

votación del señor JOSE FELIX MORENO TORRES; d) Copia 

del ruc de . la compañía INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA 

S.A. e) Certificado conferido por el Registro Mercantil 

de Guayaquil en el que consta que no se encuentra 

cancelada la, inscripción de la compañía “ni inscrito 

nombramiento, de Liquidador; £f) Copia del certificado de 

cumplimento de obligaciones de la compañía INMOBILIARIA 

MALENA  INMOMALENA S.A. emitida -. por la Superintendencia 

_de Compañías con -: fecha ocho de julio del dos.mil 

catorce ; 9) Demás documentos que fueren necesarios 

- para la plena validez de esta escritura. Firma.- 

Abogado Rafael Pástor López, Matrícula de : Foro de 

 



  

4000203 
RESUELVE: 

      

    

    

     

  

    

    

   
     

    

  

       

         
    
    

   

  

ARTICULO PRIMERO,- DECLARAR disueltas por Inactividad a tas compa ¿M € 
primer considerando de esta Resolución. mu 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a fos Representantes Legales -de las: -tidiÉados compañías 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por uns sola vez, en un diario de amplla 
eirculación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar 
esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posterlores a dicha publicación, .ante el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, 
- el Registrador Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del domicillo principal de las 
compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 

pS previstas en el inclso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo 
: - — actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

. ARTICULO CUARTO.-. ORDENAR que, efecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución, Durante este proceso a 

la denomincciónn ds las compañías, se agregarán las palabras "en liquidaién*:- ms 

o” ARTICULO QUINTO.- - bissoner que tos Notarios. prados en el primer considerañón, de .esta 
+” Resolución, dentro del término de treinta días, toman nota «él contenido de la presente, al margetr.de las 

- matrices de Jas. .escrituras públicas de constitución de Jas compañías citedas, anteriormente. Cumplido, 
sentaráp «ázón de lo Sigo. . z 7” . . 

. ARTICULO SEXTO.-*, PROHIBIR dle el o los Aliministrádores d e las compañías ciáxetos por esva 
resolución realicen nuevas opsreciones y “advertirles que sus facultádes quedan limitadas a: 3.- Realiza; “iás 
operaciones, que se haflan pendientes; 2.- Cobrar lod créditos; 3. Extinguir las obligaciones interiormente 
contraídas; y 4: Sepresentar a lo compañía para el cumplimiento Áelos fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO. DESIGNAR Uquidado; de cada ura de las compañías que se indican en el 
“primer considerando de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferiles todas las 
fecultages determinadas en la Ley de Compañtas ya en los estatutos de fas'socledades, a fin de que efectúe 
los operávionss | de liquidación, 

ARTICULO OCTAVO: DISPONER qbe, el llquigador Inscriba su nombramiento en el término de diez 
.-.. fs, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de hl Propiedad, a cargo del Registró: Mercantil 

del Comicillo principal de las compañías. , : 

  

Pp, Lo * ARTICULO NOVENO,-.ÍNCLUIR en “ pasivo de da lquidación; Jos gastos de publicación en los que 
hublere" incurrido la Superintendencia de Comparílas, cort el recargo de lr 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER gue los señores Registradores de la Propiedad de los cantones “donde 
+ las compañías tuvieran bienes Inmuebles, no hagan las Inscripciones o anotaciones, sino Imenapee en los 

. “tespectivos contratos el Uquidadas- designado por esta Institución”... 

e a 'ARTÍCUCO UNDECINO. DISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Regional del 
! , Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consigulentes, 

ARTICULO DUODECIMO.- ORDENAR QUE, previo a la Inscripción de la presente Resolución en el 
Registro Mercantil, la Directora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias proceda a 
Ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. : , 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Oespacho copia certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- - DADA y firmada én la Suparintendenóla de Compallas, en Guayaquil, a 

aX 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑ 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

  

 



   
     

    

      

  

     
    

    

  

    

   

  

      

         

      

     

RESOLUCION Ho. SC.13.D3PL.6.43.- 0000203 

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

1CO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 
constantes en este considerando, se encuentran Incursas en la causal de Disolución prevista 

inciso det Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

” 

MALENA INMOMALENA 

SA 30. 

SA, 

S.A. 

NUEVO MUNDG 

ec 

PARAISO:5.A. * 

13 

de las atribuciones delegadas por la, señorita Superintendente de Compañías, 
SC-INAF-DNRH-G-2011-0847 de 3 de octubre de 2011 y No. ADM-12-106 

" DRÍ PIERO 
OMAS 
CART 
ENZINI 

   

 



  
  

   

  

    

      

A 

Peraacdrcg T. Tn, 

  
   

    

      
      

  

ercantil de Guayaquil 
ERO DE REPERTORIO;27.283 

HA DE REPERTDRIO:14/fun/2013 
y DE REPERT O RIO: 08:20. 

uhplimiento con lo dispuesto € en la ley, la Registradora Merca del 
antón Guayaquil e) ha inscritodo siguiente: os y 

  

  l.-" Cn fecha catórce : :de” Junio del dos mil “trece queda. inócrita la 
Resolutión N* SC¡LJ.DJDL.G.13.0000203, dictada: el, 11 de-énero del 
2013, ¡por el Dirgétor Jurídico de Disolución” “y -Liquidación de 
omppítias de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB ROBERTO 
RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene la Disolución por 
nactifidad, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 80,708 a 

, B0.714] | Registro Mércantil número'11.719.- 2,- Se efectuaron anotaciones 
del contenido de sta Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) 
tespecgivale).- 3,- De conformidad con lo dispuesto-ex cl Artíqulo 33 del 
'ódig de Comeitih, se ha fijado un extracto-del presente acto, él mismo 
que á Sado y sé mantendrá en este déspacho por 6: 6 meses de acuérdo 

4 , e ud MN 

   
   

rea ACORDAR 

A AU 

1 mi 

  

Guayaquil PA de, Jeario de 2013 

    
  

 



      

Decumentación y Área 

Irtraorecia 8% CONPAÑIAS DS OUAYAROR 

-02JUL aia * 

MES 

í ! 

“be 

07 " 

e A 

e 
s . 

z cd 

: s 
4 : ; 

4 A 

> 4 

; / 

e x z 

s 

, “ 

   

 



  

  

En la ciudad de Guayaquil, a las diez 10600 de día 4 de Agosto del2 2014, en su domicito , 

ubicado en la ciudad de Guayaquil, en las calles Agustin Freire y, Rodolfo. Baquetizo” Solar 26- 

27, se celebra esta Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía 

INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN), contando con la 
presencia de todos sus accionistas: A) ZOILA ROSA ROBAYO ESTRADA, propietaria de 
Una acción ordinaria y nominativa por valor de cuatro centavos: de dólar de los Estados 

Unidos de América cada una equivalente ; a cuatro centavos: de- dólar de los Estados 

Americanos; y, B) ALCIDES ESTUARDO SANCHEZ, ROBAYO, propietaria de Una acción 

ordinaria y nominativa por walor-de cuatro centavos de dólar “de los Estados Unidos de 

América cada una, equivalente a cuatro.centayos de .dólar de los Estados Aniericanos; o 

MARIA ELENA SAN! ¡CHEZ ROBAYO propietaria de diecinueve mil novecientos noventa y 

siete acciones ordinarias y nominativas por valor de cuatro centavos: de dólar de los Estados 

Unidos de América cada una equivalentes a setecientos noventa y nueve dólares con ochénta y 

ocho centavos de dólar de los Estados Americanos;- Como los accionistas concurrentes 

«tepresentan el 99.9 % por ciento de $800,00 dólares de los Estados Unidos de América, 

dividido en 20.000 acciones "por el-valor:de $0.04 centavos de dólar, pagadas en un cien por 

ciento de su valor nominal, estos se encuentran válidamente convocados, instalados y 

facultados para conocer y resolver en esta Junta General Extraordinaria los puntos del orden 

del día. Como comparece a esta junta la C.P.A Paola Vilos en calidad de comisaria quien Sue 

convocada personal e individualmente a esta Junta. 

Preside esta Junta, la PRESIDENTE titular de la compañía señora MARIA ELENA 
SANCHEZ ROBAYO, y como SECRETARIO AD-HOC de esta Junta, el Gerente JOSE 

FELIX MORENO) quién deja constancia que formó la lista de las acciones y accionistas 

concurtentes a esta sesión conforme a la Ley.- De inmediato, el PRESIDENTE de esta Junta 

General puso a consideración de los asistentes el siguiente punto único del orden del día: 

    

  

1 LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA INMOBILI 
INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN) 

Una vez z puesto a consideración y aprobado el punto único del orden d del  



  

  
  

veérCuentra subsanada la causal que motivó su disolución, al haberse cusplido” con tadas 

las obligaciones legales com fecha 8 de Julio del dos mil catorce tal como lo demuestra el 

certificado de cumplimento de obligaciones de conformidad a la Ley de Compañías, y que es 

conveniente para.los intereses de los accionistas reactivar la compañía INMOBILIARIA 

MALENA INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN). - Los accionistas concurtentes 

- luego de la deliberación pertinente por unanimidad resuciven.- 

PUNTO ÚNICO: REACTIVACIÓN DE LA- COMPAÑÍA.- Reactivas-la compañía 
INMOBILIARIA MALENA. INMOMALENA S:A. (EN LIQUIDACIÓN); Y, no 

habiéndose nombrado Liquidador de la compañía, autorizar al Gerente de la compañía, señor 

JOSE FELIX MORENO TORRES, para que otorgue la escritura de reactivación y gestione 

su aprobación. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente de la Junta concede un receso para efectuar 

la redacción de la presente, la misma que es aprobada y firmada para coristancia por los 

accionistas, el Presidente y el suscrito Secretario. 

£) María Élena Sánchez Robayo 

Presidenta De La Junta-Accionista Gerente- Secretario Ad-Hoc De La Junta 

  

HA Fable gent SR. 
f) Zoila Rosa Robayo Estrada f) Alcides Estuardo Sáneliez Robayo 

Accionista Accionista "



  

  

  

1 

  

ACCIONISTAS 
  

ZOILA ROSA ROBAYO ESTRADA, 
. propietaria de 1 acción ordinaria y | — 

* - nominativa por valor de cuatro 
centavos de dólar de los Estados 
Unidos de América cada una- - 

  

  

ALCIDES ESTUARDO SANCHEZ 

ROBAYO, propietario de 1 acción 
ordinaria y nominativa por valor de 
cuatro centavos de-dólar de los Estados 
Unidos de América cada una 
  

  
MARIA ELENA SANCHEZ 
ROBAYO propietaria de 19.997 
acciones ordinarias y mominativas por] * 
valor de cuatro centavos de dólar de los |' 

Estados Unidos de América cada una   
  

Guayaquil, 4 de Agosto del 2014 

Lo certifico, 

    

José Félix Moreno Torres 
Gerente- Secretaria Ad-Hoc De La Junta 

    

 



    

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
  

oa ,     

    

NDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

      BE LA COMPAÑÍA: ( inmosiL1arIa MALENA INMOMALENA S.A, 

y 
A 

NÚMERO DE EXPEDIENTE: . DOMICILIO: |' AGUSTIN FREIRE Y RODOLFO 

. A £ , . - - 

  

  

1, U , - 

citadas a continuación: : a 
a da de   SITUACIÓN ACTUAL DELA “" ”  [DISOLUC.LIQUIDAC. OFICIO INSC:EN AMC 2) 

CUMPLIMIEMTO DE OBLIGACIONES: - HACUMPLIDO, 

Siendo responsabilidad del Representante Legál ta veracidad de la información remitida a esta Institución, de conformidad 
can los artículos 20, 23 y 449.de la Ley de'Compañías; certifico que esta compañía no ha cumplido con las obligaciones 

  

! INFORME DE REGISTRO DE SOCIEDADES INFORME DE CONTRIBUCIONES 
INFORME DE MERCADO DE 

VALORES 
  

        
  

  

FECHA DE EMISIÓN: — Tue, 8 Jul 2014 08:59:48 -0500 
Es obligación de la persona o servidor público que reciba asta documento validar su autenticidad Ingresando af portal web 
vwww.superclas.gob/portaldeinformación/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

     



  

  

Ii e elle 
A CANA 

yace] 

      Viésmos, 18 de jalo de 2014 Año 41 Número 14822 - PVP. 50 cóntavos — 4Bpógias Edición Final miexpreib.ac X>twittor: Oexprascec — Ejemplar 149 . : 7 . ' 
, 

  

doma | Guayaquil/PUBLCIDAD (P) 5 
A 

   

  

    IA vs z se . da £e:.convota a ¿tos acclonistes >míp | LA SENLIQUIDACION a la Junta General Extracrditeta de taa que Se efectuará el lumso 4 de justo del 2014, aLo9.:10:00 4M., en las oficinza ubicadas en es calles Agustín Fraire y Rodolto Baquertzo, , Solar 28-27, 

Para concone y resolver el siguiente órden delta” .. 
1: ¡La Rékctivación de la Cómpañf ar 

Guayaquil, 18 de julo del 2014 

. a 
      



  

Guayaquil, 18 de Julio del 2014 

  

Inmobiliaria Malena Inmomalena S.A. En Liquidación 

De mis consideraciones: 

Tengo a bien notificarle, que se la convoca personal e individualmente 2'la Junta General : 
Extraordinaria do accionistas de la Compañía Ihmobiliaria' Máleña lamomáalena S.A. En 
Liquidación, que se, efectuará el lunes 4, de agosto del 2014, a las. 10:09. AM, en las" 
oficinas ubicadas en. ls «calles Agustin 

conocer y resolver el siguiente orde 
      y y. Rodolfo: 'Baquerizo' Solar 26-27. Para 

1. La Reactivación de la compañía INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA 
o SA A (EN LIQUIDACIÓN) . 

Atentamente 

    
Ing. José Fél 

Gerente a 
Inmobiliaria Malena Inmomalena S.A. En Liquidación 

  

  

C.P.A. Lngris Paola Villón Léoro 
C.1. 0926066317 
REG. G11.62 

 



  

e 

- Guayaquil,:1 de.marzó del 20137 
toy A 

  

Señor A 
Ing-José Fétix Moreno Torres” ÓN 

+. iudad.;+ Rc 

  

. De, mis "consideraciones: Lo 

  

er m 

- Me es grato comunicarle que la Jimta General a de Accionistas de la compañía INMOBILIARIA 
MALENA, INMOMALENA S.A, R.U.C 0990972354001 reunida el día de hoy, tuvo el acierto 
de elegirlo a usted GERENTE de la compañía por el periodo:de CINCO AÑOS, ústed 
reemplaza a la ]ng. Maria Elena Sánchez Robayo  "' *'* 

   

   

  

     

Dentro de sus 13 funciones esta Ejercer la Representación Jegal, Ji 
conjuntamente y demás atribuciones especiales de conformidad? con elit. T rigésimo tercero de los 

ol oviémbre del: 4. :988,. inscrita de foja 

. jo número 3.427, del: repertorio el día 
9 de: e a 1.996 ante el abogado Ge Cástillo Sunñez, notario decimo- 

octavo de: Este catitón; se realizo el aumento de capital refoiiña: de estátitos y fijación de capital 
autorizado de foja 4.206 a 4,216 número 12914 del registro mercantil y anotado bajo número 
21.174 e inscrita el 29 de julio de 1.996, * 

   

o, Lor. 

El 6 de febrero del año 2002 ante el abogado Germán Castillo Suarez, notario decimo-octavo de 
este cantón, se realizo la conversión de capital suscrito, aumento de capital.suscrito, aumento de 
capital autorizado y reforma de estatutos, de foja 143.711 a 143.721 numero 2.820 registro 
mercantil y anotado bajo el número 33.555 del repertorio, inscrita el 12 de noviembre del 2.002 

Atentamente, 

Ing. te. Robayo 
PRESIDENTE . 

SEÑOR REGISTRADOR MERCANTIL 
Sírvase inscribir el nombramiento que antecede y que acepto. 
Guayaquil 1 marzo del 2013 — * 

  

tng. ne élix Moreno Torres 
CI 0904901915. 

 



¿plimiento con lo dispuesto € en la ley, a Registrador Mercantil del 
Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

  

“L- Con fecha dieciocho de Marzo del dos 'míl trece... queda inscrito el 
presente. "Nombramiento de Gerente, de la Compañía INMOBILIARIA 
MALENA, INMOMALENA $.A., a favor de JOSÉ FELIX MORENO 
TORRES, de fojas 32,299 a 32.300, Registro. Mercantil-námero 5:230. 2.- 
Se tomo nota de este Nombramiento, al margen de la ipción respectiva. — - )       

e. 

Guayaquil, 29 de Marco de 2013 

A 

   



  

  

      
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES .      

  

E SOCIEDADES > 
NUMERO RUC: 0980972354001 PO E 
RAZON SOCIAL: INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: : E 

GLASE CONTRIBUYENTE: OTROS po mo 
REPRESENTANTE LEGAL: MORENO TORRES JOSE FELIX - 
CONTADOR: 7? MLLONLEOROINGRIS PAOLA 

FEC.INICIO ACTIVIDADES: 08/0/1989 FEC. CONSTITUCION:  GeloaMes9 . 
FEC.INSCRIPCION: “ Qalo7Hes9 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: "7 esmarzota 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

COMPRA VENTA ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 0 7 - 

DOMICILIO TRIBUTARIO: o 

Província: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: ALBORADA SEGUNDA ETAPA Número: SOLAR 
28 Manzana: AN Referencia ubicación: FRENTE A SUPER EXITO Telefono Trabajo: 042640790 Calular: 0993041930 Emai: 
Fmorencihotmal.com Telsiono Trabajo: 042270988 7 
DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE (VA 

SDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: ddt01d 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCIÓN: — ¡REGIONAL LITORAL SURIGUAYAS CERRADOS: 0 

  

    

   
FIRMA DEL bo! 

Dactaro que las distas contenitos en está 

  

         

está dociimento exi exacios y yojitadissa 
derlven (Art. 07 Código Tiiutaro, Art 0 Lay dal RUC y Art: 0 Rogiémerto E 

NOMROTS.. > Lugerde emsigrc GUN   

    
   

      

  

  
   



STRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES. ' * : MTM 

0990972354001" ”' o 
- INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A. 

me
 

  

  

08 REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ". FEC.INICIO ACT. 8/03/88 
NOMBRE COMERCIAL: o - -- ** PEC. CIERRE: 

| o FEC. REINICIO: 
Loa ACTIVIDADES ECONÓMICAS: . 

| COMPRA VENTÁ ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 

| DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia GUAYAS TT GUAYAQUIL Paroqua: TARQUI Cludadeta: ALBORADA SEGUNDA ETAPA Número: SOLAR 28 * 
: FRENTE A SUPER EXITO Manzana: AN Telefono Trabajo: 042840760 Celular: 0995041830 Emall: 

; JimorenotEhótmail.com Telslono Trabajo: 042279988. 

   

  

¿fexínentos foi dad y 
DÁ misina ? 

Ennio 

  
  

   



  

  

    

  
: ESTE 'DOCUMENTO A LA REGISTRADORA MERCANTIL, 

  

   

  

Nombre: « MARIA: ELENA SANCHEZ ROBAYO. 
Fecha de Otorgamiento: 1 de Marzo del 2013, 

“ Fecha de Inscripción: 4 de Marzo del 2013. 
Périodo: 5 AÑOS. o a 

Cargo: GERENTE. o Nombre: JOSE FELIX MORENO TORRES. 
' : Fecha de Otorgamiento: V'de Marzo del 2013. * - m 

.Eecha de Inscripción: 18 de Marzo del 2013. 
.. Periodo: 5 AÑOS. 

Desde la fecha.de inscripción de los nombramientos artes citados hasta la fecha de 
inscripción de la' “Disolución, no existen: otros a a favor de] persona alguna, en dichos * 
cargos. . . . . : 

Nombre: de la 'Compañiá: INMOBILIARIA MALENA, INMOMALENA S.A. 
Áctoz DISOLUCION. - 

. Resolución Aprobatoria: . 4 sc. J3.DJDL.G.13.0000203, por el. DIRECTOR 
JURÍDICO DE: DISOLUCION ' Y LIQUIDACION"DE. COMPAÑIAS DE LA 
INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYA iQUIL, A 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 11 de Enero del 2013. 
Fecha de Inscripción: 14.de Junio > del 2013. 

Certificanjos que la búsqueda en nuestros archivos ha sido realizada hasta el: d de 
" Agosto dél 2014. 

- Cualquier, alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el presente 
certificado. ¡Suayaqui, 8 de Agosto del: 2014. ¿ae Registro da . 

  

  

  

Registro Mercanil del Cantón Guayaquil. Peon des 
. Delegada . : 

Ref.:9106-M-89 / 26211-M13 Valor pagado por este Trabajo: $36.00 
32299-M-13 /80708-M-13" . 1 - -     
  

Elaborado por: Ronnie Gamboa. ' : 
EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA-O | ERROR. EN    



  

  

Abogado Número zero meve-dos mii Jdiez-sels 

Consejo de la judicatura del Guayas. HASTW 

MINUTA QUE YO ELEVO A ESCRITURA PUBLICA. leída esta 

  

escritura de principio a fina los comparecientes, Y 

en alta voz, por mí el Notario el otorgante esta la 

aprueba, afirman y Suscribe en unidad de acto 

conmigo, de todo lo cual doy fe.- 

Pp. INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACIÓN) 

R.U.C.0990972354001 

  

C.C: 090490191-5 o 
C.V.: 017-0293 : / 

EL NOLARIO 

 



  
   . PIERO THOMAS AYCART 

VINCENZINI CARRASCO 
NOTARIO TRIGESIMO DE 

GUAYAQUIL 

  

SE OTORGO ANTE MI DOCTOR PIERO THOMAS AYCART 

VINCENZINI CARRASCO NOTARIO TRIGESIMO DEL CANTON 

GUAYAQUIL, EN FE DE ELLO, CONFIERO ESTA PRIMERA 

COPIA, ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A., 

(EN LIQUIDACION) DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR EL 

GERENTE JOSE FELIX MORENO TORRES.- LA MISMA QUE 

SELLO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE cuavagbto, EL 

TRECE DE AGOSTO DEL DOS MIL CATORCE.- DY 

  
 



  

CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD ANONIMA INMOBILIARIA MALENA 

“INMOMALENA” S.A., CELEBRADA EN ESTA NOTARIA, EL DIA 22 DE 

NOVIEMBRE DEL AÑO 1988, DE LA RESOLUCION $ SCV-INC-DNASD-SD-2014- 

0030139, DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2014, DICTADA: POR LA 

ABOGADA CARLOTA CAMACHO COELLO, SUBDIRECTORA DE DISOLUCION, EN 

LA QUE RESUELVE APROBAR LA ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA INMOBILIARIA MALENÁ INMOMALENA S.A. (EN LIQUIDACION) 

DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR El GERENTE SEÑOR JOSE FELIX MORENO 

TORRES, CELEBRADA ANTE EL DOCTOR PIERO THOMAS AYCART VICENZINI 

CARRASCO, NOTARIO TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUIL, DE FECHA 12 DE 

AGOSTO DEL AÑO 2014.-GUAYAQUIL, 27 DE NOVIEMBRE DEL 2014.- 

   

  

       

  

Dr. Cristian Quíñonez Basantes 

NOTARIA PRIMERA 

GUAYAQUIL 

  

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA DE GUAYAQUIL 
De Conformidad con la facultad prevista en el 
humeral 5to, Art. 18 de la Ley Notaria), doy fe que la 
fotocopia que antecede es igual al documento 
presentado ante mi 
En foja(s) utiles) 

Drf Lenin Valdivieso Salinas 
Notario Trigésimo 

Primero de Guayaquil



  

  

    VINCENZINI CARRASCO : 
NOTARIO TRIGESIMO DE... 5... 

GUAYAQUIL. z 

  

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

REACTIVACIÓN "DE LA “COMPAÑÍA INMOBILIARIA MALENA 

INMOMALEMA S.A. (EN- LIQUIDACIÓN] DEBIDAMENTE REPERSENTADA 

POR EL GERENTE JOSE FELIX MORENO TORRES, celebrada ante el 
por 

DOCTOR PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO, NOTARIO 

TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, con fecha DOCE DE AGOSTO DEL 

DOS MIL CATORCE, tomo nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO 

de la Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0030139, suscrita el 

DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL CATORCE, por la AB. 

     
    

CARLOTA CAMACHO COELLO SUBDIRECTORA DÉ DISOLUCIÓN, quedando 

anotado al margen la Aprobación de la REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

anteriormente mencionada.- GUAYAQUIL, VEINT: DE NOVIEMBRE DEL DOS 

MIL CATORCE.- DOY FE.- 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DE GUAYAQUIL. De Gonfermidad con la facultad prevista en el numeral Sto. Art, 18 de la Ley Notarial, doy fe que ln fotocepla que antecede es igual al documento 
presepjado ante mi 

n loja) utilles) 
. 20       

     
       

  

Deo At o xo NOTARIO TRIGÉSIRO y ÓN GUAY Qu    



> 

2014-09-01-031-D005286    
RAZÓN: De conformidad al Art 18 numeral 5 de la Ley h Notarial, - doy fo que nfs) fotocopla(s) que antecede(n) es(son) igual(es) al 

“>. documento original y que me fue exhibido en 1 foja (s) (8) (es).- *.- 

- Una vez practicada la diligencia se devuelve el documento e en, n1 Hoja(s). conservando una de ellas en el Libro de Diligencias. 

GUAYAQUIL, a 27 “de Noviembre de 2014.-    
  

     

      

    

E o - DOCTOR, LENIN PATRICIO VALDIVIESO SALINAS” 
: NOTARIO TRIGESIMO PRIMERO DEL CANTON GUAYAQUIL 

rs as po A o 4 Ñ 

, 1 , pa , . Td 

Jj vo vi? no. ! 

as . 

A AMP á z 

ro ELAt 
Ar dde ez 

o s Losa cabo 

e cu p 
a : mos MA 

$ - one 
A La era 
» 1 
1 A 

ÓN: : 
ER 

TN ata 
. : ó  



    

       

¿Registro Mercantil de Guayaqui 
NUMERO DE REPERTORIO: 60.189 
FECHA DE REPERTORIO:01/dic/2014 
HORA DE REPERTORIO: 08:17 

      

En cumplimiento con lo dispuesto en la-ley, la tin 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente! 

1.- Con fecha primero de Diciembre del dos mil catorce en cumplimiento 
de lo ordenado en la Resolución N” SCV.INC.DNASD.SD.14.0030139, 
dictada por la Subdirectora de Disolución, AB, CARLOTA CAMACHO .. 
COELLO, el 17 de noviembre del 2014, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene la Reactivación de la compañía denominada: INMOBILIARIA 
MALENA, INMOMALENA S$,A., de fojas 117.032 a 117.072, Registro 
Mercantil número 5.043, 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 60189 

EEE 
ODA POY9TLOD9D4N 

ON 
+EROMIFORVOHADIYOEnA 

ADA 
». LEC 

Guayaquil, 05 de diciembre de 2014 

Z 
REVISADO y 

  

DOWFE:" Que esta fotocopia es 

Igual al documento original. 

 MQ_DIC AMA - 
Guayaquil, a 

. e 
0, (Pe 

prZLenin Valdivieso Salinas 
Notario Trigésimo 

Primero de Guayaquil 

am o



  

1 

  

Z. SocUNENTACION Y ARCHIVO 

> ANTENDERCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

: REC | 

e 

HORA: *: 

12 ENE 2015 AN 
xr 

Receptor: Michelle Calderon Palacios 

aros... dog



  

  

(7 Q 
w 
Xx 

3 po
ta

si
o 
Pr
 e;

 

DE 
2014-09-01-031-D0054P2 

DILIGENCIA DE CERTIFICACIÓN NUMERO: 2014-09-01-031-D005432 0 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es(son) igual(es) al o 

documento original y que me fue exhibido en 16 foja (s) útil (es).- 

  

Una vez practicada la diligencia se devuelve el documento en 16 foja(s), conservando una de ellas en el Libro de Diligencias. 

GUAYAQUIL, a 29 de Diciembre de 2014.-    

Fa
ct
ur
a 

5
S
 

DOCTOR LENIN PATRICIO VALDIVIESO SALINAS 
NOTARIO TRIGESIMO PRIMERO DEL CANTON GUAYAQUIL 

añ 

 



e / 
: : A 

Superintendencia de Compañías 
> Guayaquil 

Visitenos'en: “Orww.supercias.gob.ec 

Fecha: ax 

29/DEC/2014 14:30:45 Usu: Peendrog 

IAN 
Remitente: No. Trámite: | 43240 

RAFAEL PASTOR 

Expediente: 56441 

RUC: 0980972354001 
Razón social: 

  

            

    

    

  

  

INMOBILIARIA MALENA INMOMALENA S.A. 

      

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

+ Asunto: . 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL 

[Revise el estado de su tramite por INTERNET 
L Digitando No. de trámite, año y venficador = 

” 

y


